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Repertorio n. SF34 _Raccolta n. ©31

 GOSTITUZIONE DI SOCIETA’

A RESPONSABILITA'™ LIMITATA

~REPUBBLLCA ITALIANA

~L’anno m111enovecentonovantotto, 11 giorno trenta del mese

Avanti a me dott. Paola Lanzo, Notaio in Roma, iscritto al

Collegio Notarile di Roma, Velletri e Civitavecchia, senza

‘Ljass1sLenza dei testimoni per avervi le parti sotto indica- !

_s5i sono costituiti i signori:

__SERRINI CLAUDIO, nato 2 Roma il 14 maggio 1955, ivi réSi‘,

scale SRR CLD 55E14 H5017; l
| i
| |

__GUFRCIO ROBERTO, nato a Trieste il 19 novembre 1955, resi-

dente in Roma, viale Eritrea pm. 72, ingegnere, codice fiscale
\

CRG RRT 55519 L&Z#I

_Detti comparenti, cittadini italiani, delle cui identita

versonali io Notaio somo certo, mi richiedono il presente at-

Lo, con il guale convengomo e stipulano quante segue.

~ Tra i
parenti, € costituita, una societd a responsabilitd limitata,

sotto la denominazione: _

1,

signori SERRINI CLAUDIO e GUERCIO ROBERTO, qui com~- |

. i
dente in via Giovanni Squarcina p. 27, ingegnere, codice fi- ...
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fonte alt

“SﬁSMConsq}tihg'Engineering“: Structures,

___Water & Survey S.r.l1." municazi

la societd ha'éegg in Rq@glmyialé Pasteur n. 78. | ﬁq9§§9ﬁg9

_ | |
___La durata della societd & fissata al 31 (trentuno) dicembre| meabili:
' P

H !' ]

_ i1 esecuzi

1.2.050 {duemilacinquanta).

j
Equisto e

[Essa potra essere prorogata od anticipatamente sciolta con |

H

l
__ \zazione

i delibera dell’Assemblea dei Soci.’

___La societad ha per oggetto: . ' o ~_isto, la

__Rilievi topografici sia a terra che acrofotogrammetrici, | 'di quals

| batimetrici, ricerche, progettazioni e prestazioni di servizi ; la locaz

_.vari nel campo della consulenza tecnica di ingegneria ed eco-

nomia nel settore delle opere sia pubbliche che privatre, in:

| terra_con_annesse opere murarie, edifici civili,

i monumentali completi di impianti e di opere connesse ed a

.} cessorie; lavori di restauro; opere speciali in cemento arma-

_to; impianti tecnologici e speciali, impianti e lavori per 1§

i 17edilizia scorporati dall’opera principale; costruzioni e

. pavimentazioni stradali, rilevati aeroportuali e ferroviari,

_pavimentazioni_con materiali speciali; lavori ferroviari: la-:

__vori_idraulici, acauedotti, fognature. impianti di irrigazio-

Awneueﬁdimaistemazianemidranliga4“gﬁsdgﬂ£ibadholeodotti,mlavori:

.“_mdinsistemazimnewagxaria;Wimpianti'di;depurazign@,gwdihpggghi:f

i

7
T

. ligzazione, lavori marittimi, dighe, gallerie; impianti per |

la produzione e distribuzione di energia sia elettrica che di:
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_iviso in quote ai sensi dell’art. 2474 del Codice Civile { all’atto

+ B g o et AR i ! 4 L

| viene sottoscritto dai soci come segue: stratore

{ _ SERRINI CLAUDIO per Lire 19.000.000 (diciaanovemilioni), ?a_r,i%__t;r

pari al 95%; ' ... Al senw

| GUERCIO ROBERIO per Lire 1,000,000 (unmilione), pari al 5%. stratore
1 8i da atto che sulle quote sottoscritte sono stati versati, pid ampi

!presso il Banco di Sicilis S.p.a., Agenzia n. 8 di Roma, in della so

! data 28 settembre 1998, i tre decimi delle guote di capitale llegge al
1%:
irispettivamente assunte per la complessiva somma di Lire ' In par

16.000.000 (seimilioni), come risulta dalla ricevuta in pari Amminist

| data rilasciata da detto Istituto, ricevuta che, in copi e procut

¢

. Quando .

2§ strazior

f ed in g

.con il mio consenso. B strazio

I restanti gette decimi verranno versati nella Cassa socia-f gati, s¢

!le in gqualunque momento a richiesta dell Organo Amm

i re.

_ La societa & retta dallo Statuto sociale composto da numero
{24 (ventiquattro) articoli, Statuto che si allega al presente
- atto sotto la lettera "B" per formarne parte integrante e so-

i stanziale,

- Al sensi dell’art. 15 dello Statute Sociale, la socie
amministrata da un Amministratore Unico o da un Consiglio di

‘Amministrazione composto da tre a cingue membri; 1’assemblea
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' vocati e procuratori alle 1iti.

| che la Societd sia amministrata ds un Amministratore Unmico e
nomingno alla predetta carics il signor SERRINI CLAUDIO, per:
le condizioni di cui all’articolo 2488 del Codice Civile,

gliersi a norma di_legge; i Sindaci durano in carica tre anni!|

e sono rielegegibili, - -——7—

7

o

| anche per gindizi di_cassazione e revocazione, nominando av-j

!
. . . \ . . H
‘Nella presente fase di costituzione i comparenti deliberano:

come sopra identificato.

Al sensi dell’art. 19 dello Statuto sociale, verificandosi i}

vengono eletti tre Sindaci effettivi e due supplenti da sce-!

Il primo esercizio sociale si chiuderd al 31 dicembre 19983

gli esercizi successivi il 31 dicembre di ogni anno.

_1.RIANA. mnata a Rom

sede di omologazione e di pubblicazione.

co_di Sicilia S.p.a., i tre decimi del capitale versati come.

‘detto in precedenza. ...”” ek

Lire 4.500.000 (guattromilionicingueceptomila). . 1

Viene autorizzato espressamente il socio signor SERRINI

CLATDIO ad apportare al presente atto costitutivo e all’alle-' ]

Gli stessi comparenti delegano la signorina FLORENTINI FLO-! |

ma il 1

settembre 1974, ivi residente in Via

i
o

Avidio Cassio n. 22, a ritirare a suo tempo dal predetto Ban-; ;

__L'importo globale, almeno approssimativo, delle spese per:

la costituzione poste a carico della societa, si indica in!




Cra
[Vl

Imposte e spese a carico della societa che se le assume.

) Del” n&urﬁduuulkux&cU a rotladien.” t9@¢41&0*1cxvtb

per o T ' '

| _Richiesto io notaio ho ricevuto il presente atto, che uni-
| ‘tamente allo statuto allegato, ho letto ai comparenti i quali

 da me interpellati, lo hanno dichisrato conforme alla loro

volonta. Consta di due fogli, scritti da persoma di mia fi- | |y U g0 L

ducia- e da me completati, occupando sei pagine e fin qui del- | |y Wl

i
] e

TA Qoo |




ARCHIVIO NOTARILE DISTRETTUALE
ROMA

Rich.n® 27068 __ del 13.12.2019 _

MINISTERO DELLA GIUSTIZIA

ARCHIVIO NOTARILE DISTRETTUALE
di ROMA

Si rilascia in bollo assolto in""modo virtuale giusta

. autorizzazione n. 053059/09 ai sensi del D.P.R. n. 642/1972.-
k Roma, Ii Mu Aicveha At Gl o

P

del richiedente.----------- S — ‘- --- - 'i'”‘-}- - ;
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Rep. Nr. 8734
Kol. Nr. 631
AKTI THEMELIMIT TE SHOQERISE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
REPUBLIKA ITALIANE
Daté 30 shtator 1998
N& Romé, Sheshi Ventuno Aprile nr. 12,

pérpara meje, Dr. Paola Lanzo, Noter né Romé, regjistruar prané Kolegjit Noterial
né Romé, Velletri e Civitavecchia, pa praniné e déshmitaréve fakt qé éshté

miratuar nga uné
jané t& pranishém Zotérinjte:

SERRINI CLAUDIO, lindur né Romé mé 14 maj 1955, ku dhe banon né Rruga
Giovanni Squarcina nr. 27, inxhinier, kodi fiskal SRR CLD 55E14 H501Z.

GUERCIO ROBERTO, lindur né Trieste mé 19 néntor 1955, banues né Romé,
sheshi Eritrea nr. 72, inxhinier, kodi fiskal GRC RRT 55519 L4241.

Personat e paragitur jané shtetas italian€, pér identitetin e t& cilvée uné Noteri jam 1
sigurté, mé kérkojné pérpilimin e aktit t& méposhtém népérmjet té cilit vendosni e
dakordésojné si mé poshté:

Ndérmjet zotérinjve SERRINI CLAUDIO dhe GUERCIO ROBERTO, t¢ paraqitur
kétu, éshté themeluar njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, me emértimin:

“SWS Consulting Engineering-Structures
Water&Survey S.r.l.”

me seli n& Romé, Sheshi Pasteur nr. 78,




Kohézgjatja e shogérisé éshté pércaktuar 31 (tridhjeté e njé) dhjetor 2050.

Ky afat mund t& zgjatet ose shoqgéria mund té zgjidhet pérpara kétij afati népérmjet
vendimit t& Asamblesé sé Ortakéve.

“Shogéria ka pér objekt:

Kontrolle topografike si pér tokén ashtu edhe aerofotogrametrike, batimetrike,
kérkesa, aktivitete pérgatitore e shérbime né fushén e inxhinierisé, arkitekturés e
ekonomisé dhe shérbime té tjera qé lidhen me kéto fusha, né Itali e jashté shtetit, si
dhe mé saktésisht punime toke me punime ndértimi, ndértesa civile, industriale,
monumentale kompletuar me impiante e punime & lidhen me to dhe aksesorét;
punime restaurimi; punime t& veganta ne material cimento té armuar; impiante
teknologjike e t& vecanta, impiante e punime pér ndértime qé nuk lidhen me
punimin kryesor; ndértime e shtrime rrugésh, kontrolle aeroportuale e
hekurudhore, shtrim me materiale t& veganta; punime hekurudhore; punime
hidraulike, ujésjellés, kanalizime, impiante ujitje e sistemim hidraulik, impiante
gazi e vaji dhe t& ujit t& pijshém, punime pér sistemim bujgésor; impiante pastrami
t& ujit t& pijshém, punime detare, digash, galerish; impiante pér prodhimin e
shpémdarjen e energjisé si elektrike ashtu edje me burim alternative, ndértime
metalike, impiante telekomunikimi, konsolidim tokash, eksplorim nén toke, me
mjete t& veganta, themele speciale, hidroizolim tokash, shpim pusesh si dhe
ekzekutim t& kétyre punimeve pér llogari té vet e t& paléve t& treta; blerje e shitje
edhe me fraksione, me néndarje té pasurisé sé tokés, né fshat e urban, blerjen,
ndértimin ose tenderimin e fabrikateve té ¢farédolloji; drejtimin, shitjen edhe t€
ndarg, gera dhénie e administrim t€ tyre.

Shoqgéria, né rastet kur pércaktohet nga ligji do t€ pérdoren profesionisté t&
regjistruar né regjistrat profesionalé té cilét do t€ veprojné n€ emér t€ vete nén
pérgjegjésing e tyre personale.

“Shoqéria mundet t& t& kryejé ¢farédolloj veprimi lidhur me pasuri t€ luajtshme
apo t& paluajtshme, tregtare, financiare, qiramarrje/dhénie, hipotekare t&
nevojshme dhe/ose fitimprurése, me géllim pérmbushjen e objektit”.




Pérvec késaj, mund t€ themelojé ose i bashkohet jeté ortake me shogéri apo
kompani o Ente t& tjera me objekt t& nj&jté, t& ngjashém ose t’i plotésojé ato, por
jeté kryesore né krahasim me géllimet e zakonshme, e né ményré instrumentale pér
pérmbushjen e objeteve t& shoqérisg, dhe né mbéshtetje t& dispozitave sipas Ligjit

5 korrik 1991,nr. 197.

Kapitali i Shoqérisé &shté 20.000.000 lira (njézet milion&) ndaré né kuota sipas
nenit 2474 Kodi Civile ndérmjet ortakéve si mé poshté:

SERRINI CLAUDIO 19.000.000 (néntémbédhjeté milion&) e barabarté me 95%;

GUERCIO ROBERTO 1.000.000 (njémilion) e barabarté me 5%.

Kuotat e sipér shénuara jané derdhur, prané Bankés Sicilia spa, Agjensia nr. 8
Romé, mé daté 28 shtator 1998, né tre té dhjetat e kuotave t&€ shogérisé né shumén
6.000.000 (gjahstémiliong) respektivisht, si rezulton nga fatura n€ t€ njéjtén daté
léshuar nga ky institute, faturé g€, un€ Noteri e kam né datén e sotme.

8733 Rep, bashkangjitur aktit né fjalé nén shkronjén “A”, g€ lexohet pér té
pranishmit me miratimin tim.

Pjesa qé mbetet shtaté t&€ dhjetat do t€ derdhen n& Cassén Sociale né ¢farédolloj
momenti me kérkesén e Organit Administrativ.

Shogéria drejtohet nga Statuti shoqérisé qé pérbéhet nga 24 (njézet e katér) nene,
Statutin qé 1 bashkangjitet aktit nén shkronjén “B” pér t€ formé&suar njé pjesé
integruese e thelbésore.

Sipas nenit 15 t& Statutit t€ Shoqéris€é, shogéria administrohet nga njé
Administrator 1 Vetém ose nga Ké&shilli Administrativ pérbéré nga pesé€ apo tre
anétaré; asambleja né aktin e emérimit mund t& caktoj€é Presidentin,
Administratorin e Vetém ose Késhillin Administrativ; kané njé kohézgjatje né
detyré prej tre vitesh e kané t&€ drejtén pér t’u rizgjedhur.




Né vecanti, Administratori 1 Vetém dhe/ose Késhilli Administrativ mund té
emérojé drejtoré t& pégjithshém, drejtoré e éprfgésues duke pércaktuar t& drejtat e

detyrat.

Kur shogéria administrohet nga njé K&shill Administrativ pérfagésia e saj pérballé
paléve té treta dhe né gjykim 1 shkon Presidentit t& Késhillit Administrativ apo
personave qé zévendésojné administratorin e deleguar, nése jané t& eméruar, me t€
drejtén pér t& promovuar aksione e instanca gjyqésore e administrative né
cfarédolloj niveli e selie, edhe pér gjykime revokimi e kasacioni, duke eméruar

avokaté e pérfagésues né procese.

Kur shoggria administrohet nga njé Administrator i Vetém, ky, me firmé t& liré ka
pérfagésing ligjore t& shoqggrisé¢ kundrejt paléve t& treta dhe né gjykim, si dhe
pérpara ¢do Autoriteti gjyqésor dhe administrativ.

Ai ka dhe t& drejtén g t& promovojé veprime e instanca gjyqésore e administrative
né né cfarédolloj niveli e selie, edhe pér gjykime revokimi e kasacioni, duke
eméruar avokaté e pérfagé€sues né procese.

Né& kété fazé themelimi personat e paragitur vendosin qé Shoggria t& jeté nén
administrimin e njé Administratori & Vetém dhe emérojné né kété detyré Zotin
SERRINI CLAUDIO, me té dhénat pérsa mé sipér.

Sipas nenit 19 t& Statutit t& shogérisé, duke verifikuar kushtet sipas nenit 2488
Kodi Civil, zgjidhen tre Sindakalé efektivé e dy z&€vendésues g€ zgjidhen sipas
ligjit, Sindakalét kané njé koh&zgjatje né detyré prej tri vitesh e kané t€ drejtén t&
rizgjidhen.

Aktiviteti i shogérisé mbyllet mé daté 31 dhjetor 1998, dhe aktivitetet e tjrea mé& 31
dhjetor té ¢do viti.

Autorizohet ortaku zoti SERRINI CLAUDIO gé t& béjé pjesé né aktin né fjalé t&
themelimit t& gjitha modifikimet q& do té nevojiten né seliné e regjistrimit e t&
publikimit.




Personat e paragitur delegojné zonjushén F IORENTINI FLORIANA, lindur mé 12
shtator 1974, banim né Rruga Avidio Cassio, nr.22, t& térheqé prané Bankés Sicilia
spas tre t& dhjetat e kapitalit t& derdhur si¢ u tha mé sipér.

Shuma totale e shpenzimeve t& themelimit shkojné n& ngarkim t& shogérisé eshte
aférsisht 4.500.000 lira.

Shpenzimet vihen né ngarkim t& shoqérisé e cila i merr pérsipér.

Uné noteri e lexova aktin né fjalé pérpara personave t& pranishém, t&€ cilét
deklaruan se &shté né pérputhje me vullnetin e tyre té liré. Konsiston ne dy faqe
shkruar nga person i besuar i imi, dhe plotesuar nga une, ne 6 fage, deri ketue 7.

NOTERI

Firma vula

Funksionari i Deleguar




ARKIVI NOTERIAL ROME

Kérkesa nr. 27068 daté 13.12.2019

MINISTRIA E DREJTESISE

ARKIVI NOTERIAL I RRETHIT ROME
Kjo fotokopje, q& konsiston né 8 (teté) fage &shté né pérputhje me origjinalin.
Nuk jané dokumentat bashkangjitur A e B sipas vullnetit t& liré t& kérkuesit.
Léshohet sipas autorizmit nr. 053059/09 DPR nr. 642/1972.
Romé mé 13 dhjetor 2019
Arkivi Noterial Rrethi Rome
Pulle Virtuale
Autozimi n. 053059/09
Sipas nenity 15 DPR 642/1972
32. Euro
Funksionari
Dr. Marco D’AQUINO

Firma vula




APOSTIL

Shteti ITALI

Ky dokument &shté nénshkruar nga Marco d’Aquino

né cilésiné e Funksionarit

mban vulén e Arkivit Noterial Rrethi Romé

VERTETOHET

né Romé

mé 16.12.2019

nga Prokuroria e Republikés Romé

numér 7349/1

vula e Zyrés s¢ Legalizimeve

firma
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Rep.Nr.9145 =~ g
Kol Nr.670 7 o
AKT INTEGRUES I AKTIT TE THEMELIMIT T SHOQERISE R. L.
Regjistruar né Romé& mé& 15.12.1998
Nr. 52532 Seria 1B
REPUBLIKA ITALIANE

MEé 3 dhjetor 1998 né Romé Sheshi Leonardo da Vinci nr. 4, pérpara Dr. Paola Lanzo, Noter né
Romé, regjistruar prané Kolegjit Noterial né Romg, Velletri e Civitavecchia, pa praniné e
déshimtaréve fakt q& &sht€ miratuar nga uné

&shté i pranishém Zoti:

SERRINI CLAUDIO, lindur né Rom& mé 14 maj 1955, ku dhe banon né Rruga Giovanni
Squarcina nr. 27, inxhinier, kodi fiskal SRR CLD 55E14 H501Z.

1 paraqituri &shté shtetas italia, pér identitetin e t€ cilit un& Noteri jam 1 sigurté, mé kérkon
pérpilimin e aktit t& m&poshtém me t& cilin p&rcakton se:

Me aktin Rep. Nr. 8734 e Kol Nr. 631 dat& 30 shtator 1998, regjistruar n¢ Romé mé 13 tetor
1998, nga uné Noteri Paola Lanzo, &sht& themeluar:

“SWS Consulting Engineering-Structures
Water&Survey S.r.l.”

me seli né Romé, Sheshi Pasteur nr. 78, kapitali shogérisé pérbéré nga 20.000.000 lira (njézet
million), kodi fiskal ¢ NIPT 05606691003;

qé, me kété akt, zoti ing. SERRINI CLAUDIO &shté eméruar né detyrén e Administratorit t&
Vetém t& shoqérisé s€ sipér shénuar;

qé, népérmijet kétij akti, zoti SERRINI CLAUDIO &sht€ deleguar g€ t& béjé modifikimet e
nevojshme nése do t& jeté e nevojshme lidhur me miraitmin;

qé, efektivisht, Gjykatési i miratimit, me shkresén nr. 11962, ka vérejtur: “Projektimi e
konsulenca jané aktivitete qé i takojné inxhinieréve t€ regjistruar né Regjistrat Profesionalé&.

Edhe aktiviteti financiar duhet t& jeté instrumental e jo parésor ndaj publikut.

qé zoti SERRINI CLAUDIO synon t& pérshtatet duke modifikuar né pérputhje me pikat
kryesore t& statutit t& shogérisé.
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duhet t&€ formohet pjesa integruese e Thelbésore e aktit né fjalé.

Zoti SERRINI CLAUDIO, gjat& ushtrimit t& aktivitetit q& i referohet, vendos t& ndryshojé, né
pérputhje me pjesén hyrése, Statutin e Shogérisé né fjalé, si mé poshté:

a) neni 4 i statutit t& shoqérisg, lidhur me objektin e saj, paragrafi parg, “projektim e
shérbime t&€ ndryshme né fushén e konsulencés teknike e t& inxhinierisé e ekonomisé né
sektroin e veprave si publike ashtu edhe private” e zévendson: “aktivitete pérgatitore e
shérbime né fushén e inxhinierisé, arkitekturés e ekonomisg e si dhe shérbime gé lidhen
me kéto fusha”;

b) inj&jti nen 4 i statutit, dy paragrafét e fundit z&vendésohen si mé poshté:

“Shoqéria mundet t& t€ kryejé apo t& lidhé marréveshje me shoqéri t€ tjera apo Ente me objekt t&
njéjté, me qéllim pérmbushjen e objektit”.

Pra, mund t& kryejé¢ ¢farédolloj veprimi pér pasuri té& luajtshme, t& paluajtshme, tregtare,
financiare, dhénie me qera, hipotekim dhe/ose veprime t& nevojshme pér pérmbushjen e objektit
t& shoqéris€, por vetém né lidhje me veprimet e zakonshme.

Sidoqofté &shté e ndaluar t& ushtrojé aktivitete financiare ndaj publikut”.
Neni 4 i statutit t& shoqérisé do t& keté standardin e ri si mé poshté:
“Shoggéria ka pér objekt:

Kontrolle topografike si pér tokén ashtu edhe aerofotogrametrike, batimetrike, kérkesa, aktivitete
pérgatitore e shérbime né fushén e inxhinierisg, arkitekturés e ekonomisé dhe shérbime t&€ tjera
qé lidhen me kéto fusha, né Itali e jashté shtetit, si dhe mé sakté&sisht punime toke me punime
ndértimi, ndértesa civile, industriale, monumentale kompletuar me impiante e punime g& lidhen
me to dhe aksesorét; punime restaurimi; punime t& vecanta né material ¢cimento t& armuar;
impiante teknologjike e t& veganta, impiante e punime pér ndértime & nuk lidhen me punimin
kryesor; ndértime e shtrime rrugésh, kontrolle acroportuale ¢ hekurudhore, shtrim me materiale
t€ vecanta; punime hekurudhore; punime hidraulike, ujésjellés, kanalizime, impiante ujitje e
sistemim hidraulik, impiante gazi e vaji dhe t€ ujit t& pijshém, punime pér sistemim bujgésor;
impiante pastrami t& ujit t& pijshém, punime detare, digash, galerish; impiante pér prodhimin e
shpémdarjen e energjisé si elektrike ashtu edje me burim alternative, ndértime metalike, impiante
telekomunikimi, konsolidim tokash, eksplorim nén toke, me mjete t& veganta, themele speciale,
hidroizolim tokash, shpim pusesh si dhe ekzekutim t& kétyre punimeve pér llogari t& vet e t&
paléve t€ treta; blerje e shitje edhe me fraksione, me néndarje t& pasurisé s& tokés, né fshat e
urban, blerjen, ndértimin ose tenderimin e fabrikateve t€ ¢farédolloji; drejtimin, shitjen edhe t&
ndar€, qera dhénie e administrim t& tyre.




Shogéria, né rastet kur pércaktohet nga'ligji d@te;g{erdoren profesionisté t& regjistruar né
regjistrat profesionalé t& cilét do t& veprOJne rre €mér 18 vete nén pérgjegjésing e tyre personale.

“Shoqgria mundet t& & kryejé apo t& lidhé marréveshje me shoqéri t& tjera apo Ente me objekt t&
nj&jté, me qéllim pérmbushjen e objektit”.

Pra, mund t€ kryej€ ¢farédolloj veprimi pér pasuri t€ luajtshme, t& paluajtshme, tregtare,
financiare, dhénie me gera, hipotekim dhe/ose veprime t& nevojshme pér pérmbushjen e objektit
t€ shoqéris€, por vetém né lidhje me veprimet e zakonshme.

Sidoqofi€ &shté e ndaluar t& ushtrojé aktivitete financiare ndaj publikut”.

Pra, personi i paraqitur miraton Statutin e ri t& Shoqg&risé né tekstin e pérditésuar, tekst g, pasi
nénshkruhet nga aid he nga uné Noteri, 1 bashkangjitet aktit n& fjalé nén shkronjén “A>.

Uné Noteri, i lexova personit t& paraqitur para meje, aktin né fjalé si dhe Statutin bashkangjitur, i
cili deklaroi se &shté né pérputhje me vullnetin e tij. Pérpiluar né dy fage, shkruar nga njé person

1 besuar nga uné e plotésuar prej meje.
CLAUDIO SERRINI

PAOLA LANZO

Kopje né& pérputhje me origjinalin
Romé mé 5 shkurt 2008

Firma, vula




Dokumenti bashkangjitur “A” Nr. 9145/670 Kep.. % -
STATUTI

Eshté themeluar njé Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar emértuar: “SES Consulting Engineering-

Structures, Eater&Survey S.r.1.”

NENI 2
Shogéria e ka selin& né Romé, Sheshi Pasteur nr. 78.

Asambleja e Ortakéve mund t& vendosé t& hapé filial e seli dytésore, agjensi, degé, drejtori
tregtare, si n€ Itali ashtu edhe jashté shtetit, t& marré pérsipér pérfaqési, agjensi e kongesione,
rregulluar nga dispozitat legjislative né fuqi.

NENI 3

Kohézgjatja e Shoqérisé &shté pércaktuar deri mé 31 dhjetor 2050.

Ky afat mund t& zgjatet ose t& shkurtohet me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve.
NENI 4

“Shoggéria ka pér objekt:

Kontrolle topografike si pér tokén ashtu edhe aerofotogrametrike, batimetrike, kérkesa, aktivitete
pérgatitore e shérbime né fushén e inxhinierisg, arkitekturés e ekonomisé dhe shérbime t& tjera
q¢ lidhen me kéto fusha, né Itali e jasht& shtetit, si dhe mé sakt&sisht punime toke me punime
ndértimi, ndértesa civile, industriale, monumentale kompletuar me impiante e punime g& lidhen
me to dhe aksesorét; punime restaurimi; punime t€ veganta né material ¢imento t& armuar;
impiante teknologjike e t& vecanta, impiante e punime pér ndértime q& nuk lidhen me punimin
kryesor; ndértime e shtrime rrugésh, kontrolle aeroportuale e hekurudhore, shtrim me materiale
t€ vecanta; punime hekurudhore; punime hidraulike, ujésjellés, kanalizime, impiante ujitje e
sistemim hidraulik, impiante gazi e vaji dhe t& ujit t& pijshém, punime pér sistemim bujgésor;
impiante pastrami t& ujit t& pijshém, punime detare, digash, galerish; impiante pér prodhimin e
shpémdarjen e energjisé si elektrike ashtu edje me burim alternative, ndértime metalike, impiante
telekomunikimi, konsolidim tokash, eksplorim nén toke, me mijete t& vecanta, themele speciale,
hidroizolim tokash, shpim pusesh si dhe ekzekutim t& kétyre punimeve pér llogari t& vet e t&
paléve t€ treta; blerje e shitje edhe me fraksione, me néndarje t& pasurisé s& tokés, né fshat e
urban, blerjen, ndértimin ose tenderimin e fabrikateve & ¢farédolloji; drejtimin, shitjen edhe t&
ndarg, qera dhénie e administrim té tyre.

Shoqgria, né rastet kur pércaktohet nga ligji do t& pérdoren profesionisté t& regjistruar né
regjistrat profesional t€ cilét do t& veprojn& né emér t€ vete nén pérgjegjésing e tyre personale.




“Shoqéria mundet t& t& kryejé apo t& lidhé marreveshje m‘é/shoqerl t€ tjera apo Ente me objekt t&
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njéjté, me qéllim pérmbushjen e objektit”.

Pra, mund t& kryejé ¢farédolloj veprimi pér pasuri t& luajtshme, t& paluajtshme, tregtare,
financiare, dhénie me gera, hipotekim dhe/ose veprime t& nevojshme pér pérmbushjen e objektit
t€ shoqgrisé, por vetém né lidhje me veprimet e zakonshme.

Sidoqofié &sht€ e ndaluar t& ushtrojé aktivitete financiare ndaj publikut”.
NENI 5
Kapitali i shoqéris€ &shté& 20.000.00 lira ndaré né kuota sipas nenit 2474 Kodi Civil.
Asnj€ kuoté nuk mund t€ keté vleré mé pak se 1.000 lira.
NENI 6
Kuotat jang t€ transferueshme tek bashkéshortét apo t& aférmit.

NE raste t€ tjera i shkon ortakéve t€ tjeré e drejta e ndarjes né proporcion té€ kuotave gé psoedon
secili, vullneti pér t&€ dorézuar kuotat duhet t’i béhet me dije ortakéve té tjeré népérmjet njé letre
rekomande me lajmérim e kushtet ¢ shitjes, dhe kéta t& fundit duhet t& kthejné pérgjigje bredna
tridhjeté ditésh nga marrja e rekomandesg, e nése pérgjigja nuk vjen brenda kétij afati, supozohet
se ortaku ka hequr doré nga e drejta e zgjedhjes.

Hegja doré nga kjo e drejté mund t& shprehet me shénim né librin e ortakéve nénshkruar nga
ortakét q& heqin doré nga kjo e drejté dhe nga njé nga administratorét.

NENI 7

Pér nevojat e kérkesat financiare t€ ortakéve, q& jané regjistruar t& paktén prej tre muajsh né
librin e ortakéve e qé kané pjesémarrje né shogéri jo mé pak se 2% t& kapitalit t& shoqérisé gé&
rezulton nga bilanci i fundit i miratuar, né ményré fakultative e jo me detyrim do t& derdhin
shumat e nevojshme né para kesh pér t& shtuar kapitalin e shogérisé e né proporcion me pjesét gé
u takojné e pa interesa.

NENI 8

Asambleja perfaqéson universalitet t& shoqérive e vendimet e marra né pérputhje me ligjin e
statutit n€ fjalé, detyrojné t& gjithé ortakét.

Asambleja do t& mblideht sipas ligjit, sidoqoft& brenda katér muajs nga mbyllja e aktivitetit t&
shoqérisé.

NENI 9




Ortakeét kang t€ drejtén e votés pér ¢do mijéshe lira @ kuo?fdi?‘éjqe 95sed01ne
NENI 10-.__ 3%

Mbledhjet e asambles€ jang béré me lajmérim rekomande t& dérguar tek ortakét t& paktén teté
dit& pérpara datés s& caktuar p&r mbledhjet.

Gjithsesi jan€ t& vlefshme asamblet&, edhe nése nuk thirren si mé sipér, kur éshté paraqitur i
gjithé kapitali i shogéris€ e do t& marrin pjesé t& gjithé administratorét né detyré€ e sindakalét po
€ jené t& eméruar.

NENI 11

Mund t& ndérhyjné n€ asamble t& gjithé ata qé& rezultojné t& regjistruar né librin e ortakéve sipas
ligjit.
NENI 12

Secili ortak qé& ka t& drejtén t& marré pjesé né& asamble, mund t& pérfagésohet prej njé personi
tjetér q& nuk &shté ortak, népérmjet njé prokure me shkrim, jo nga administratorét ose nga
sindakal&t apo punonjés t& shogérisé.

I takon Presidentit t& asamblesé t& konstatojé t& drejtén e pjesémarrjes né asamble.
NENI 13

Asambleja drejtohet nga Administratori i Vetém ose nga Presidenti Késhillit Administrativ, ose
nga nj€ person tjetér i caktuar nga Asambleja.

Sekretari i Asamblesé mund edhe t& mos jeté ortak. Vendimet e Asamblesé duhet t& konstatohen
népérmjet nj€ procesverbali t& nénshkruar nga Presidenti apo nga Sekretari.

N& rastet q& parashikon ligji, ose, kur Presidenti e konsideron t& arsyeshme, procesverbali
pérpilohet nga njé noter i zgjedhur prej tij, g€ do t& veprojé si sekretar.

NENI 14

Vendimet e Asamblesg sé zakonshme jang t& vlefshme nése merren me votén né favor t& shumé
ortakéve g€ pérfaqésojné shumicén e kapitalit t& shoqérisé.

Asamblet€ e jashtézakonshme merren me votén né favor t& shumé ortakéve qé pérfaqésojné t&
paktén 75% t& kapitalit t& shoqérisé.

NENI 15

Shogéria administrohet nga njé Administrator i Vetém ose nga njé Késhill Administrimi pérbéré
nga nga tre apo pes€ anétar€; asambleja me aktin € emérimit mund t€ vendosé Pres;idgg‘cin,
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Administaratorin ¢ Vetém ose Késhillin e Administrimit, koh& /gﬁm]\@rfé:%etyré &shté tre vjet dhe
me t& drejtén pér t’u rizgjidhur. o

O

Asmableja zgjedh heré pas here nése do t& emérojé njé Administrator t& Vetém ose t& paktén tre
- 0 pesé administratoré t& Késhillit.

NENI 26

Ké&shilli Administrimit mblidhet, edhe né vende qé nuk jané selia e shoqérisé, mjafton qé t& jené
n¢ Itali, sa heré q¢ Presidenti e gjykon & nevojshme ose kur &shté béré njé kérkesé mé shkrim
nga t& paktén dy anétaré né rast se késhilli pérbshet nga mé shumé se tre anétaré. Thirrja béhet
nga Presidenti me letér rekomande q& dérgohet t& paktén teté duté nga data e caktuar pér
mbledhjen dhe, né rast urgjence, me telegram q& dérgohet t& paktén tre dité pérpara, secilit
pjesétar t&€ Keéshillit dhe, nése jané t& eméruar t& gjithé sindakaléve né detyré.

Edhe né rast se thirrja nuk kryhet né rregull, kur thirtja nuk &shté kryer né kohg, Késhilli
Administrativ mund t€ vendosé lidhur me ¢do argument qé ka kompetencé kur t& mblidhen t&
gjithé administratorét n& detyrg, e nése jané t& eméruar t& gjithé sindakalét.

Progesverbalet e mbledhjeve t& Késhillit pérpilohen nga sekretari (q¢ mund t& mos jeté né
Késhill) e nénshkruhen nga personat gé kryesojné mbledhjen e nga sekretari.

Pér vlefshméring e vendimeve t& Késhillit Administartiv &shté e nevojshme prania e shumicés s&
administratoréve né detyré ¢ vendimet jan& nga shumica absolute e votive t& t& pranishméve.

Késhilli zgjedh njé nga anétarét e vet njé Presidenti, mund & zgjedh& njé Zévendés President,
mund t& delegojé t& drejtat e veta njé ose mé shumé anétaréve t& vet, mund t& emérojé njé ose mé
shumé administratoré t& deleguar duke caktuar t& drejtat e pagesat, pérfagésuesit e negociatave,
qofshin ké&ta edhe jashté Késhillit.

NENI 17

Administratorit t€ Vetém ose Késhillit t¢ Administrimit i takojné t& drejta mé shumé lidhur me
administrimin e shoqérisg, me pérjashtim vetém atyre t& drejtave q& pércaktohen nga ligji apo
nga asambleja e ortakéve.

N€ veganti Administratorit t& Vetém dhe/ose Késhillit t& Administrimit u takon e drejta pér té
em&ruar drejtoré t& pérgjithshém, drejtoré e pérfagésues duke u caktuar t& drejat e kufizime.

Kur shoqgria &sht& administruar nga njé Késhill Administrimi, pérfagésia e kétij t& fundit
pérballé paléve t& treta e né nivele gjykimi i takon Presidentit e Ké&shillit t& Administrimit ose
administratoréve t& deleguar, nése jané eméruar me & drejtén e promovimit t& veprimeve né
instance gjyqésore e administrative né secilén shkallg apo seli, edhe pér gjukimet e revokimit e t&
kasacionit, duke eméruar avokaté e pérfagésues né gjykim.




SREAN
S vj;\
K h ) ‘; m
it gl
il (xm 24
Kur shoqgéria &€shté administruar nga nj& Administrator i Vetém, ky1i funel?{a népérmjet
nénshkrimit € vet, pérfaqésing ligjore t& shoqérisé kundrejt paléve- t&treta e né gjykim, si dhe

pérpara ¢do Autoriteti gjyqésor e administrativ.

Ai ka dhe t€ drejtén q& t& promovojé veprime e instance gjyqésore e administrative né secilén
shkallg e seli edhe pér gjykime t& kasacionit e revokime, duke eméruar avokaté e pérfagésues né
gjykim.

NENI 18

Administratoréve u takon rimbursimi i shpenzimeve t& kryera per puné t€ zyrés; asambleja mund
t’1 caktoj€ administratoréve njé kompensim vjetor ose pér periudha t& veganta.

NENI 19

Duke verifikuar kushtet e nenit 2488 Kodi Civil, zgjidhen tre Sindakalé efektivé e dy zévendés
sipas ligjit; Sindakalét kang nj& kohézgjatje prej tre vitesh e kané t& drejtén & rizgjidhen.

NENI 20

Aktivitetet e shogérisé mbyllen mé daté 31 dhjetor t& secilit vit. Aktiviteti i paré i shoqérisé
mbyllet mé 32 dhjetor 1998.

Né mbylljen e ¢do aktiviteti Organi Administrativ do t& progedojé& me kryerjen e bilancit t&
shoqérisé qé pérbéhet nga gjendja pasurore, nga llogaria ekonomike e nga shénimet integruese
sipas ligjit.

NENI 21

Asambleja sipas ligjit e statutit, vendos destinacionin e fitimeve, duke patur parasysh se 5%
(pesé pérqgind) e tyre do t& shkojé né fondin rezervé ligjor deri sa t& arrij& 1/5 e kapitalit t&
shoggérisé.

NENI 22

Né ¢farédolloj kohe apo shkaku zgjidhja e shoqérisg, asambleja vendos ményrat e likujdimit dhe
eméron njé ose mé shumé likujdues duke pércaktuar t& drejtat.

NENI 23

Cfarédolloj marréveshje q€ mund t& lindé ndérmjet Ortakéve ose ndérmjet disa prej tyre,
trashégimtaréve e shoqérisé, lidhur me interpretimin e statutit né fjalé, gjykimi i takon tre
giykatésve miqésoré, dy nga t& cilét emérohen nga secila palé e 1/3 e gjykatésve t& zgjedhur, e né
rast mosmarréveshjesh nga Presidenti Gjykatés kompetente pér territorin né lidhje me seling e
shogérisé.




NENI 24
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Lidhur me sa nuk &shté shprehur né Statut e né Aktin e Themelimit-duhet feferuar Kodit Civil e

ligjeve né& fuqi.

CLAUDIO SERRENI

PAOLA LANZO

Kopja &shté né pérputhje me origjinalin
Romé, 5 shkurt 2009

Firma, vula
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NrREP 6 HO5

Sot me dt {7 /Nentor / 2019 para mejg noterit . : LA dhomés
Kombétare te Noterisé Tirane u paraqit pérsonalisht ne cnlesme e pérkthyeses ELONA
MUSTAFA pérkthyese zyrtare e Ministrisé te Drejtésisé per gjuhen ITALIANE e cila
pérktheu nga italisht ne shqip dokumentin bashkelidhur dhe nénshkruan para meje
me kété cilési ndérsa uné Noteri e vértetoj até sipas ligjit.
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